DIÁRIO OFICIAL Nº 34.135 91Quinta-feira, 05 DE MARÇO DE 2020

MATRÍCULA: 999.2457
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Medicilândia - PA
DESTINO(S): Anapu/PA
PERÍODO(S): 21/11/2018 - 22/11/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 ( um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação.
Belem, 29 de Novembro de 2018 .
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 8690/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 121848/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: LUIZ ANTONIO VILAS BOAS FILHO
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZ APOIO TEC-OPER JUD EXTRAJ
INTE
MATRÍCULA: 999.2568
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá – PA
DESTINO(S): São Domingos do Araguaia/PA, Rondon do Pará/PA, São Ge-
raldo do Araguaia/PA.
PERÍODO(S): 05/12/2018 - 05/12/2018, 10/12/2018 - 11/12/2018.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 (dois) diaria(s)
FINALIDADE: Fiscalização/vistoria em obra - Visita de inspecao na E.M.
Jose Luiz Claudio e no Posto de resfriamento de leite/ visita tecnica na Uni-
dade basica de saude da vila Santa Cruz e na E.E. Dionisio Bentes.
Belem, 29 de novembro de 2018.

RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

PORTARIA N.º 8755/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 7316/2017-MP/PGJ publicada no D.O.E.
em 15/05/2018, protocolo 118973/2017, conforme abaixo relacionada:
NOME: PATRICIA CARVALHO MEDRADO ASSMANN
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de São Sebastião da Boa Vista
MATRÍCULA: 999.2356 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Comple-
mentar Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: São Sebastião da Boa Vista
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 10/11/2017 - 10/11/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ( ) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação)
Belem, 03 de Dezembro de 2018

GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador(a) Geral de Justiça

PORTARIA N.º 8801/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 121214/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: JAIRO MORORO AGUIAR
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PEDAGOGO - ATC-A-I
MATRÍCULA: 999.2474
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Vila Capistrano de Abreu/PA, São Geraldo do Araguaia/PA,
Nova Ipixuna/PA, Bom Jesus do Tocantins/PA
PERÍODO(S): 06/12/2018 - 07/12/2018, 10/12/2018 - 11/12/2018,
12/12/2018 - 13/12/2018, 14/12/2018 -
14/12/2018, 17/12/2018 - 19/12/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6 e 1/2 (seis e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações
Belem, 03 de Dezembro de 2018 .

RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos

Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS
PORTARIA N.º 8858/2018-MP/PGJ

RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 6721/2018-MP/PGJ publicada no D.O.E.
em 10/12/2018, protocolo 115393/2018, conforme abaixo relacionada:
NOME: LUCIRENE MAIA DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-B-I
MATRÍCULA: 999.336
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Santarém
DESTINO(S): Prainha/PA
PERÍODO(S): 16/09/2018 - 21/09/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 e 1/2 (cinco e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA
Belem, 04 de Dezembro de 2018 .

GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador(a) Geral de Justiça

PORTARIA N.º 8898/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 6942/2018-MP/PGJ publicada no D.O.E.
em 10/12/2018, protocolo 117849/2018, conforme abaixo relacionada:
NOME: JOSE AREMILTON ALVES DE OLIVEIRA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PSICOLOGO - ATC-B-II
MATRÍCULA: 999.912

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Capanema
DESTINO(S): Capitão Poço/PA
PERÍODO(S): 14/09/2018 - 14/09/2018, 21/09/2018 - 21/09/2018,
28/09/2018 - 28/09/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Elaboração de relatório psicosocial
Belem, 07 de Dezembro de 2018.

GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador(a) Geral de Justiça

PORTARIA N.º 8900/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 4088/2018-MP/PGJ publicada no D.O.E.
em 10/12/2018, protocolo 110452/2018, conforme abaixo relacionada:
NOME: JULIANA NUNES FELIX
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Porto de Moz
MATRÍCULA: 999.2459
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Porto de Moz
DESTINO(S): Belém/PA, Altamira/PA
PERÍODO(S): 08/06/2018 - 12/06/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação)
Belem, 07 de Dezembro de 2018 .

GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador(a) Geral de Justiça

PORTARIA N.º 8905/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 4835/2018-MP/PGJ publicada no D.O.E.
em 10/07/2018, protocolo 112128/2018, conforme abaixo relacionada:
NOME: JANE CLEIDE SILVA SOUZA
CARGO/FUNÇÃO: 12o Promotor de Justiça de Marabá
MATRÍCULA: 999.1332
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Marabá
DESTINO(S): Dom Eliseu/PA
PERÍODO(S): 14/08/2018 - 15/08/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações
Belem, 07 de Dezembro de 2018 .

GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador(a) Geral de Justiça

PORTARIA N.º 8927/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias complementares, em virtude de haver sido autorizado
deslocamento no âmbito do expediente nº 121781/2018, conforme abaixo
relacionado:
NOME: DIRCEU SANTOS SILVA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-A-V
MATRÍCULA: 999.1490
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Redenção - PA
DESTINO(S): Santana do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 27/11/2018 - 29/11/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 (um) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Conduzir
o Promotor de Justica, Dr. Jose Ilton Lima Moreira, de Redencao a PJ de
Santana do Araguaia.
Belem, 07 de dezembro de 2018.

RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 8930/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 4468/2018-MP/PGJ publicada no D.O.E.
em 11/12/2018, protocolo 111526/2018, conforme abaixo relacionada:
NOME: DIEGO LIBARDI RODRIGUES
CARGO/FUNÇÃO: 2o Promotor de Justiça de Xinguara
MATRÍCULA: 999.2355
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Xinguara
DESTINO(S): Marabá/PA
PERÍODO(S): 25/06/2018 - 25/06/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Seminário
Belem, 07 de Dezembro de 2018 .

GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador(a) Geral de Justiça

PORTARIA N.º 8931/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 5147/2018-MP/PGJ publicada no D.O.E.
em 11/12/2018, protocolo 113029/2018, conforme abaixo relacionada:
NOME: PATRICIA CARVALHO MEDRADO ASSMANN
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de São Sebastião da Boa Vista
MATRÍCULA: 999.2356
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: São Sebastião da Boa Vista
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 26/07/2018 - 27/07/2018